Российская Федерация
Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2013 г.                                       №  216                                              п. Саркел
Об     утверждении   Реестра   муниципальных

услуг   Администрацией         муниципального

образования «Саркеловское сельское поселение»
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Саркеловского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Саркеловское  сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых населению Саркеловского сельского поселения Администрацией Саркеловского сельского поселения и учреждениями, финансируемыми из бюджета  Саркеловского сельского поселения Цимлянского  района

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 62/1 от 15.06.2011 г. считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Саркеловского

сельского поселения                                                                                А.В. Михаил
РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых населению Саркеловского сельского поселения администрацией Саркеловского сельского поселения и бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета Саркеловского сельского поселения Цимлянского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нотариальные действия
	Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений.
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	2
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления муниципальных и государственных услуг», Областной закон РО от 07.10.2005 г. № 363-ЗС, Постановление Правительства Ростовской области № 539 от 25.06.2012 г., Устав МО «Саркеловское  сельское поселение», Постановление администрации Саркеловского сельского поселения от 14.01.2013 г. № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические  лица

	3
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ. Постановление администрации Саркеловского сельского поселения от 24.12.2012 г. № 166 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию».
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические лица

	4
	Выдача разрешений на строительство в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	Федеральный закон от 27.072010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный Кодекс РФ от 19.12.2004 г. № 188-ФЗ, Устав МО «Саркеловское  сельское  поселение», Постановление администрации Саркеловского сельского поселения от 24.12.2012 г. № 164 «Об утверждении Административного Регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в целях строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические лица

	5
	Выдача разрешений на строительство в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства

	Федеральный закон от 27.072010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО «Саркеловское  сельское  поселение», Постановление администрации Саркеловского сельского поселения от 24.12.2012 г. № 163 «Об утверждении Административного Регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в целях строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические лица

	6
	Выдача документов (выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Федеральный Закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 161 от 24.12.2013 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов)»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения  в жилое помещение
	Федеральный закон от 27.072010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный Кодекс РФ от 19.12.2004 г. № 188-ФЗ, Устав МО «Саркеловское  сельское  поселение», Постановление администрации Саркеловского сельского поселения от 24.12.2012 г. № 160 «Об утверждении Административного Регламента о предоставлении муниципальной услуги Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения  в жилое помещение»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений)
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 04.07.1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ», Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 10 от 14.01.2013 г. Об утверждении Административного Регламента о предоставлении муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений)»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические лица

	9
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации Ростовской области от 12.07.2012 г. № 622 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и ведения единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов РО, Приказ министерства строительства, архитектуры и территориального развития РО от 13.07.2012 г. № 69 «Об утверждении Положения о единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов РО», Устав МО Саркеловское сельское поселение», Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 157 от 24.12.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и изменение адреса объекта адресации»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	10
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО Саркеловское сельское поселение», Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 165 от 24.12.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические лица

	11
	«Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид разрешенного использования на территории МО «Саркеловское сельское поселение»
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО Саркеловское сельское поселение», Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 162 от 24.12.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид разрешенного использования на территории МО «Саркеловское сельское поселение»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические лица

	12
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Устав МО Саркеловское сельское поселение, Постановление Администрации Саркеловского сельского поселения № 45 от 12.02.2013 г.
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Физические и юридические лица

                    Глава Саркеловского сельского поселения                                                                              А.В. Михаил